平成 29年２月 14日

各        位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

代 表 取 締 役 社 長  今 村  篤

（コード番号:4641 東証第一部）

業務執行役員経営企画部長 渡邉 信之

（ＴＥＬ. 045－640－3700）

通期業績予想との差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

 平成 28年２月 15日に公表しました平成 28年 12月期（平成 28年１月１日～平成 28年 12月 31日）の通期業績予想

値と本日公表の決算数値に差異が生じましたので、お知らせいたします。また、本日の取締役会において、平成 28

年12月31日を基準日とする剰余金の配当に関する決議をいたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．平成28年12月期通期の業績予想数値と決算数値との差異
(1) 連結

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

24,900
百万円

 2,350
百万円

 2,400
百万円

1,560
円 銭

152.65

当期実績(B) 26,743  2,857  2,949 1,988 194.55

増減額(B－A)  1,843    507    549 428 －

増減率(％)       7.4      21.6    22.9 27.4 －

（参考）前期実績
（平成27年12月期）

22,723  2,165 2,223 1,446 141.59

(2) 個別

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

21,750
百万円

2,200
百万円

1,430
円 銭

139.93

当期実績(B) 22,600 2,670 1,758 172.04

増減額(B－A)    850   470   328 －

増減率 (％)       3.9     21.4 22.9 －

（参考）前期実績
（平成27年12月期）

20,076 2,087 1,355 132.62

(3) 差異の理由（連結・個別）

平成28年12月期通期の収益面につきましては、当社グループの中核である技術者派遣事業における新卒

早期稼働、稼働人員の増加、契約単価の上昇及び全社的なコスト削減に努めた結果、予想値を上回ることと

なりました。

                   株 式 会 社 アルプス技 研

２．剰余金の配当

 (1) 配当の内容

決定額

直近の配当予想

（平成28年２月15日公表）

前期実績

（平成27年12月期）

基準日 平成28年12月31日 平成28年12月31日 平成27年12月31日

１株当たり配当金 60円00銭 38円00銭 39円00銭

配当金総額 613百万円 － 398百万円

効力発生日 平成29年３月29日 － 平成28年３月29日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

配当金につきましては、連結ベースで配当性向50%を指標とする利益配分を行うこととし、中間配当金は、

年間配当金の50%を目処といたします。また、安定的な配当を目指して、業績にかかわらず、１株当たり20

円(中間10円、期末10円)の配当を維持することを基本方針としております。平成28年12月期の期末配当

金につきましては１株当たり 38円と予想しておりましたが、連結決算数値が予想を上回りましたので、22

円増配し１株当たり60円とすることを決定いたしました。

なお、年間配当金は、今回の増配に伴い当初予想の76円を上回り、98円となります。

剰余金の配当につきましては、平成 29年３月 28日開催予定の第 36回定時株主総会に付議する予定であ

ります。

以上

                   株 式 会 社 アルプス技 研

	２．剰余金の配当
	(1)　配当の内容